R. Iustus germinábit sic ut lílum: * Et florébit in ætérnū ante Dóminum. **V.** Plantátus in domo Dómini, in átriis domus Dei nostri. **Et.**

Bened. Spíritus Sancti.

Lectio iii

Cap. 10, 19-21; 11, 3-4

Ideo iusti tulérunt spólia impiórum, et decanta-vérunt, Dómine, nomen

sanctum tuum, et victrí-
cem manum tuam lauda-
vérunt páriter: quóniam
sapiéntia apéruit os mu-
tórum, et línguas infán-
tium fecit disértas. Ste-
térunt contra hostes, et
de inimícis se vindicavé-
runt. Sitiérunt, et invoca-
vérunt te, et data est illis
aqua de petra altíssima,
et réquies sitis de lápide
duro.

R. Iste cognóvit iustítia-
m, et vidi mirabília
magna, et exorávit Altís-
simum: * Et invéntus est
in número Sanctórum. **V.**
Iste est, qui contémpsit
vitam mundi, et pervénit
ad cælestia regna. **Et.**
Glória Patri. Et.

In II Nocturno

Ant. 1 Pro tribulatióni-
bus Deus eum constituit
in spe múnnerum æternó-
rum, et pacem ei tróbuit
sempitérnam.

2 Dedúxit eum Dóminus
in iustitia sua, pérdidit
omnes, qui mendácium
loquebántur.

3 Destrúxit Dóminus ini-
micum et ultórem, et ex
ore innocéntis perfécit si-
bi laudem.

V. Os iusti meditábitur
sapiéntiam. **R.** Et lingua
eius loquéatur iudícium.

In II Nocturno

Absol. Ipsius pietas.

Bened. Deus Pater.

Lectio iv

O tmárus abbas, génere
Alemannórum ortus,
a Victóre cómite Curiénsi
ecclésiae sancti Floríni
prälátus, deínde propter
probitátem sacerdotálem
a Waltrémo tribúno Ar-
bonénsi céllulae sancti
Galli præpósitus, plures
ad vitam regulárem fra-
tres attráxit eisque cón-
grua habitácula constrú-
xit, ita ut alter fundátor
monastérii appellári me-
rúerit. Virtútum sectátor
morúmque laudabílum
posséssor étiam in páu-
peres ádeo erat benígnus,
ut nudos própriis vésti-
bus contégeret et lepró-
sis, quibus hospitíolum
exstrúxerat, die noctúque
suis máníbus ministráret,
illámque ánimo revólvens
senténtiam: Quándiu fe-
cístis uni ex his frátribus
meis mínimis, mihi fecí-
stis.

R. Sanctus Dei Confés-
sor Otmárus: * Toto af-

fécu mentis hausit potum sapiéntiae salutáris.
V. Salúti hóminum cælitus destinátus, et exémplu áliis mox futúrus.
Toto afféctu mentis hau sit potum sapiéntiae salutáris.

Bened. Christus perpétuae.

Lectio v

Sed cum Warínus et Ruthárdus, qui tunc témporis vice Pippíni regis curam Alemánniæ administrábant, res ecclesiárum sibi ipsis per vim nefárie vindicárent et immo Sidónium, ecclésiæ Constantiénsis præsulem, instigárent, Otmárus eórum tyránnicam præsumptionem refutávit et integritatétem monastérii iuste ac fórtiter défendit, ne ingruénte penúria ibi vita cœnobiális deficeret. Illi vero Lantpértum, quendam mónachum indígnum, persuasérunt, ut abbátem pùblice accusáret de áliquo incontinétiæ crímine. Otmárus autem, vir castitáte venerabilis, falsitátis accusatóri non áliud nisi hoc respóndit: Fáteor me quidem supra modum in multis peccásse; de hoc autem

crímine secréti mei inspectórem Deum ínvoco testem. Otmárum nihilóminus apud villam Pótam palátio incarcera-vérunt et miseránda fame cruciavérunt.

R. Vir Dei Otmárus cel-læ beáti Galli præpósitus,
*** Sollícitus** gessit pii mandrítæ stúdium. **V.** Vere fidélis, et prudens servus supra famíliam Dómini constitútus. **Sollícitus.**

Bened. Ignem.

Lectio vi

Póstmodum vir nóbilis Gozbértus, dum ab iníquis princípiis Otmárum sibi commendári impetrásset, illum in quandam Rheni ínsulam Werd nominátam deportávit. Ubi sanctus pater oratió-nibus et ieíuniis vacans, eo libérius Deo deservívit, quo ab humána frequentatióne et curis sæculáribus fúerat absolútus. Exácto non multi témporis spátio, a mundánis angústiis ad cælestis latitúdinem gáudii commigrávit die sexto-décimo mensis novémbribus anni septingentésimi quinquagésimi noni. Cuius corpus decénnio eláp-

so integrum repertum fratres per lacum tempestate commotum, vino in lagena eis non deficiente, uti pie traditur, ad portum felicem navigaverunt et in sancti Galli monastério honorifice se pelivérunt. Miraculis eius ac virtutibus a Salomónē epíscopo publice promulgatis, sacrae reliquiæ sub Grimaldo abbáte in proprium oratórium translatae sunt, et exinde assiduus ei exhibetur cultus uti Patróno æque principali Víneæ a sancto Gallo plantatæ.

R. Beatus Confessor Christi Otmárus sine causa damnatus, ad palátium Pótami ductus est, ibique diu labóribus fatigátus * Perféctus invéntus est. **V.** Iussu tyrannórum in cácerem coniéctus, et fame crudéliter afflictus. **P.** Perféctus. Glória Patri. Perféctus.

In III Nocturno

Ant. 1 Ingréssus sine mácula, et iustitiam operá-
tus, requiéscit in monte
sancto Dei.

2 In Deo confisus, longitudinem vitæ perpétuæ
consecútus est.

3 Hæc est generatio quærentium Deum, quæréntium faciem Dei Iacob.

V. Lex Dei eius in corde ipsius. **R.** Et non supplantabuntur gressus eius.

Absol. A vínculis.

Bened. Evangélica léctio.

Léctio sancti Evangélii secúndum Matthæum

Lectio vii Cap. 19, 27-29

In illo tempore: Dixit Petrus ad Iesum: Ecce, nos reliquimus ómnia, et secuti sumus te: quid ergo erit nobis? Et réliqua.

De Homilia
sancti Bernárdi Abbátis

Decl. de Evang. huius verbis

Amen, dico vobis. Verbum confirmationis præmittitur: magnum növeris esse quod séquitur. In regeneratione sedebitis et vos; consequemini, ait, quem sequimini, ut, cum ipse sederit, et vos páriter sedeatis. O séssio! quis mihi tríbuat, ut dignis exprimam verbis, quod de sessione hac cordis affectione concípio? immo quis tríbuat mihi sessionis huius imperturbáta frui réquie, quam desidero, quam cúpio, quam requiro?

R. Pretiosissimi córporis almi Patris thesáuro in ecclésia sancti Galli re-cóndito, eius sanctíssima mérita claruérunt: * Per multa mirácula. **V.** Cum-que tantae cláritas lucér-næ in domo Dómini lucéret, longe latéque innó-tuit. **Per.**

Bened. Cuius festum.

Lectio viii

Ecce enim, dixi: nihil in me sedet, cuncta in motu sunt, ómnia nutant, flúctuant univérsa. Po-strémo ubi concupíscit adhuc caro advérsus spí-ritum, spíritus advérsus carnem, quidnam hómi-nis sedére vidétur? In sé-dibus quies imperturbáta est, in iudício dignitátis eminéntia commendátur. Quis vero sæculáris honor excogitári potest, qui non prorsus in tantæ sublimi-tátis comparatióne vilé-scatur? Non unius síquidem civitátis, aut pópuli, seu regiónis unius, sed uni-versitátis iúdices habent præsidére cum Christo. Nec solum hómines, sed et ipsos Angelos iudicá-bunt, qui paréntem ad módicum fervórem præ-séntis glóriæ dedignántes

et exsufflantes, impropé-rium Christi univérsis préferunt titulis dignitá-tum.

R. Inclite Conféssor, fra-trúmque fidélis amátor, instánter précibus nostros releváto reátus: * Namque tuis méritis sperámus dona salútis. **V.** Virtútum rádiis, qui clarus in orbe nitéscis, ora pro fámulis, o Pater alme, tuis. **Namque.** Glória Patri. **Namque.**

Bened. Ad societátem.

Lectio ix

Illud ego vehéméntius árbitror admirándum, quod fidéles magis in má-ximo, quam in módico vi-deámini: non enim diffí-cile est ei, dare céntuplum in præsénti, qui datúrus est vitam ætérnam in fu-turo. Sed quómodo, in-quis, possunt hæc fieri? qua ratíone éxcipit céntu-plum, qui nihil sibi relín-quit ex ómnibus? Mira novitàs, sed eius, qui nova facit ómnia. Iugum tol-lens, ínvenit réquiem; re-línquens ómnia céntu-plum habet. Nóverat hoc et ille, qui loquebátur in Psalmo: Numquid adhæ-ret tibi sedes iniquitátis,

qui fингis labórem in prae-
cépto? An non fictus in
præcépto labor onus le-
ve, suáve iugum, crux in-
úncta?

Te Deum laudámus.

AD LAUDES

et per Horas

Ant. 1 Beatus Otmárus
* abbas a tyránnis Warí-
no et Ruthárdo in ínsulam
Rheni relegátus, in con-
fessióne Christi migrávit.

Psalmi de dominica.

2 Sepúltus ergo * decem
annos ibidem requiévit
incorrúptus.

3 Post decem * vero an-
nos visum est discípulis
eius, ut ad monastérium
sancti Galli eum deférre
debérent.

4 Cumque navi * sanc-
tum corpus imposuissent,
tempéstas, quæ toto sæ-
vivit lacu, nulli eis fuit
impediménto.

5 Beáti ergo * corpus
Otmári in ecclésia sancti
Galli pósitum multis ínibi
miráculis cálitus est glo-
rificátum.

Capit. *Sap. 10, 13-14*

Sapiéntia vénditum iu-
stum non derelíquit,
sed a peccatóribus libe-

rávit eum, descendítque
cum illo in fóveam, et in
vínculis non derelíquit il-
lum, donec afférret illi
sceptrum regni, et potén-
tiā advérsus eos, qui
eum deprimébant, et
mendáces osténdit, qui
maculavérunt illum.

Hymnus

Quid de tuis præcóniis,
Otmáre, dignum pró-
mimus?

Laus nostra iusto vílor,
quantum potest, sic íso-
nat.

Te lílio virgíntas,
te púrpura martýrium,
te vestit innocéntia
agni novélli vélere.

Virtútis almæ cópia
coniúnta plene cérnitur,
contagiónis néscia
mens tota spectat sídera.

Tuéndo ius Ecclésiæ
raptátus es ad cárceres,
famem sitímq[ue] passus
es,
exsul fuísti mórtuuus.

Hinc ergo sanctum gé-
mina
coróna cingit vérticem,
confessiónis cándida,
et passiónis rúbea.

Sed iam meménto pópuli
tui, Pater sanctíssime,

charísma nobis grátiæ
ut ímpetres divínitus.
Præsta, Pater piíssime,
præsta, Fili dulcíssime,
præsta, perénnis Spíritus,
Otmárus ut te póstulat.

Amen.

V. Dispérsit, dedit pauperibus. **R.** Iustitia eius manet in sǽculum sǽculi.

Ad Bened. ant. Beátus Otmárus, athléta Dei eléctus, bonum certámen certávit, cursum consummávit, quaprópter in vínculis non derelíquit eum Dóminus, donec afférret illi sceptrum regni, et poténtiam advérsus eos, qui eum deprimébant.

Oratio

Deus, qui beátum Otmárum Abbátem misericórdia et fortitúdine mirabíliter imbuísti: da nobis, quásimus, illius sequi vestígia; ut cum ipso coronári mereámur in cælis. Per Dóminum.

Ad Horas psalmi de dominica, ad Primam tamen ut in festis.

AD PRIMAM

Ant. Beátus Otmárus * abbas a tryránnis Waríno et Ruthárdo in ínsulam Rheni relegátus, in confessióne Christi migrávit.

AD TERTIAM

Ant. Sepútus ergo * decem annos ibidem requiévit incorrúptus.

Capit. Sap. 10, 13-14

Sapiéntia vénditum iustum non derelíquit, sed a peccatóribus liberávit eum, descendítque cum illo in fóveam, et in vínculis non derelíquit illum, donec afférret illi sceptrum regni, et poténtiam advérsus eos, qui eum deprimébant, et mendáces osténdit, qui maculavérunt illum.

R. br. Amávit eum Dóminus, * Et ornávit eum.

Amávit. **V.** Stolam glóriæ induit eum. **Et.** Glória Patri. Amávit.

V. Os iusti meditábitur sapiéntiam. **R.** Et lingua eius loquéatur iudícium.

AD SEXTAM

Ant. Post decem * vero annos visum est discípulis eius, ut ad monastérium sancti Galli eum deférre debérent.

Capit. Sap. 10, 10-11

Iustum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei, et dedit illi sciéntiam sanctórum: honestávit il-

lum in labóribus, et com-
plévit labóres illíus. In
fraude circumveniéntium
illum áffuit illi, et honé-
stum fecit illum.

R. br. Os iusti * Medi-
tábitur sapiéntiam. **Os.** **V.**
Et lingua eius loquéatur iú-
dícum. Meditábitur. **Gló-**
ria Patri. Os.

V. Lex Dei eius in corde
ipsíus. **R.** Et non supplán-
tabúntur gressus eius.

AD NONAM

Ant. Beáti ergo * corpus
Otmári in ecclésia sancti
Galli pósitum multis ínibi
miráculis cælitus est glo-
rificátum.

Capit. **Sap. 10, 12**

Custodívit illum ab ini-
mícis et a seductóri-
bus tutávit illum, et cer-
támen forte dedit illi, ut
vínceret, et sciret quón-
iam ómnium poténtior est
sapiéntia.

R. br. Lex Dei eius * In
corde ipsíus. **Lex.** **V.**
Et non supplantabúntur
gressus eius. **In.** **Glória**
Patri. Lex.

V. Iustum dedúxit Dómi-
nus per vias rectas. **R.**
Et osténdit illi regnum
Dei.

AD II VESPERAS

Ant. 1 Beáthus Otmárus *
abbas a tyránnis Waríno
et Ruthárdo in ínsulam
Rheni relegátus, in con-
fessióne Christi migrávit.

Psalmi de dominica, sed loco
ultimi dicitur ps. 116 Lau-
dáte Dóminum.

2 Sepúltus ergo * decem
annos ibidem requiévit
incorrúptus.

3 Post decem * vero an-
nos visum est discípulis
eius, ut ad monastérium
sancti Galli eum deférre
déberent.

4 Cumque navi * sanctum
corpus imposuíssent, tem-
péstas, quæ toto sævívít
lacu, nulli eis fuit impe-
diménto.

5 Beáti ergo * corpus Otmári
in ecclésia sancti Galli pósitum
multis ínibi miráculis cælitus est glo-
rificátum.

**Capit. Sapiéntia, ut supra
ad Tertiam 56*.**

Hymnus

Rector ætérsi metuén-
de sæcli,
auctor et summæ bonitá-
tis ipse,
quas tibi laudes férimus
canéntes,
áccipe clemens.

Festa, quæ sanctis cōli-
mus trophāeis,
nomen Otmāri résonant præstet, et clemens utri-
beáti,
cuius optāndis méritis Trinitas simplex, et ubí-
Creátor
illa dicásti.
úsque Flamen,
que princeps
omne per ævum.

Amen.

Qui Patrum normas imi-
tándo sacras,
victor in duro válidus
duéllo
hostis atrócis rábiem
subégit,
víndice Christo.

Príncipum sævas dóluit
rapínas,
inde raptórum stúdiis
gravátus,
Mártyris palma méruit
supérna
scándere regna.

Eius ad sacrum túmulum
patéscit,
quanta splendóris téneat
perénnis
dona, cum semper cápi-
ant ibídem
lassa vigórem.

Quásumus, nobis domi-
nátor orbis
huius obténtu véniam mi-
sértus
confer indígnis, tríbuens
manéntis
gáudia lucis.

Hoc Pater summus, Pa-
tris atque Natus,
præstet, et clemens utri-
beáti,
Trinitas simplex, et ubí-
que princeps
omne per ævum.

Amen.

V. Dispérsit, dedit pau-
péribus. **R.** Iustitia eius
manet in sǽculum sǽ-
culi.

Ad Magnif. ant. Descén-
dit Dóminus cum sancto
Otmáro in fóveam, et in
vínculis non derelíquit
illum, donec afféret illi
sceptrum regni, et poténti-
am advérsus eos, qui
eum deprimébant, et men-
dáces osténdit, qui ma-
culavérunt illum.

Oratio

Deus, qui beátum Otmárum Abbátem misericórdia et fortitúdine mirabíliter imbuísti: da nobis, quásumus, illíus sequi vestígia; ut cum ipso coronári mereámur in cælis. Per Dóminum nostrum Iesum Christum Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus.

Completorium de dominica.

Die 17 novembris

S. GREGORII
THAUMATURGI

Episcopi et Confessoris

III classis

Omnia ut in Breviario hoc
die.In Laudibus fit commemora-
tio S. Gertrudis Virginis (ex
heri):**Ant.** Simile est regnum
cælorum hómini negotia-
tóri, quærénti bonas mar-
garítas: invénta una pre-
tiósa, dedit ómnia sua, et
comparávit eam.**V.** Diffusa est grátia in
lábiis tuis. **R.** Propterea
benedíxit te Deus in æter-
num.

Oratio

Deus, qui in corde bé-
tæ Gertrúdis Vírginis
iucúndam tibi mansió-
nem præparásti: ipsius
méritis et intercessióne;
cordis nostri máculas cle-
ménter abstérge, et eiús-
dem tríbue gaudére con-
sórtio. Per Dóminum.

Die 23 novembris

S. COLUMBANI

Abbatis

III classis

AD MATUTINUM

Bened. Ad societátem.

Lectio iii

Columbánus, in Hibér-
nia natus, licéntia pro
Christo peregrinándi ac-
cépta, monastérium Ban-
gor relíquit, et cum duó-
decim discípulis in Gál-
liam proféctus est. Ibi in
erémo montis Vósegi tria
monastéria fundávit, qui-
bus et ipse præfuit, et
quorum principálē Luxó-
vium nómine, seminárium
permultórum virórum
sanctórum evásit. Régul-
lam aliáque plura ad ædi-
ficatiónen subditórum su-
órum et ad explicándam
Sacram Scriptúram scrip-
sit. Iusto iure fautor pæni-
téntiæ privátæ in Ecclésia
Continéntis cathólica ce-
lebrátur. Quia Theuderí-
cum, regem Burgúndiæ,
de concubinátu reprehén-
dere non déstitut, Bru-
nichilde ávia eius insti-
gánte, exsuláre cójgitur.
Cum mónochis hibérnícis
expúlsis Tuccóniam et
Arbónam venit. Deínde
Brigántii cœnobium in-
stítuit, sed Theudebérto,
rege Austrásiæ, a Theu-
deríco devícto, in Itáliam
secéssit, sancto Gallo,
cómite itinerum, in Ale-
mánnia relícto. Tandem

in Apenníno Agilúlfii, regis Langobardórum ope, monastérium BobiéNSE constrúxit, ubi labóribus iam et sénio conféctus, nono kaléndas decémbris anno sexcentésimo décimo quinto efflavit ániam, quam sanctus Gallus ad paradísi gáudia vidit migrántem.
Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Iustum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Bened. ant. Sanctus Columbánus evangélicam perfectiónem ásseque cùpiens, in exsílium cum frátribus proféctus est.

Oratio

P

Concéde nobis, Dómine, alácribus ánimis sancti Columbáni Confessóris tui sollémnia celebráre: cuius divérsis decoráta virtútibus tibi vita complácuit. Per Dóminum nostrum Iesum Christum Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat.

Et fit com. S. Felicitatis:

Ant. Date ei de fructu mánuum suárum, et laudent eam in portis ópera eius.

V. Diffúsa est grátia in lábiis tuis. **R.** Proptérea benedíxit te Deus in ætérnum.

Oratio

Præsta, quásumus, omnípotens Deus: ut, beátæ Felicitatis Mártiris tuæ sollémnia recenséntes, méritis ipsíus protegámur et précibus. Per Dóminum nostrum.

AD VESPERAS

V. Iustum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Magnif. ant. Sanctus Columbánus * causa peregrinándi Hibéniām egrédiens, inter álios sui labóris duódecim fratres cómitem hábuit sanctum Gallum.

Die 26 novembri

S. CONRADI

Episcopi et Conf.

III classis

AD MATUTINUM

Bened. Ad societátem.

Lectio iii

Conrádus, nóbili Guelfórum stirpe exórtus, septénnis a paréntibus ad Sancti Galli monastérium missus et Salomóni

abbáti commendátus est, qui eum Notíngō, probátæ sanctitatis mónacho, erudiéndum commísit. Stúdiis Constántiae absoluítis et presbyterátu suscépto, Notíngō, olim magístro suo, in sede episcopáli succédens, diœcési Constantiénsi plus quátuor decénnia præfuit. Cuncta quæ áliis prædicábát, ópere ipse prius exercébat. Díligens décorum domus Dómini et locum habitatiónis gloriæ eius, ecclésiis aut vetéribus renovándis aut novis construéndis insudávit. Duódecim páuperes, exstrúcto xenodochio, perpétuo aléndos dispósuit. Tribulatió adiútor opportúnus, mæréntium consolátor benigníssimus, pater erat páuperum. Quanta erat Conrádi in fratres Sangallénses cáritas, ex eo colligi potest, quod monastérium eórum sæpiissime visitans, móna-chis suis mánibus inservíebat et in ómnibus penúriis eos sublevabat. Sanctum Udalrícum, epíscopum Augustánum, sibi amicíssimum secútus in cælum sexto kaléndas decémbbris anno nongenté-

simo septuagésimo quinto, in Concilio Lateranénsi primo Sanctórum número adscriptus est. Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Iustum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Bened. ant. Euge, serve bone * et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constíuam, dicit Dóminus.

Oratio

P

Propitiáre, quæsumus, Dómine, nobis fámulis tuis, per sancti Conrádi Confessóris tui atque Pontificis mérita gloriósa: ut eius pia interces-sióne, ab ómnibus semper muniámur advérsis. Per Dóminum nostrum Iesum Christum Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat.

Et fit commemoratio S. Silvestri Abbatis:

Ant. Similábo eum viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram.

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stolam gloriæ índuit eum.

Oratio

Clementissime Deus, qui sanctum Silvèstrum Abbátem, sǽculi huius vanitátem in apérto túmulo pie meditántem, ad erémmum vocáre, et præcláris vitæ méritis decoráre dignátus es: te súpplices exorámus; ut, eius exémpló terréna despiciéntes, tui consórtio perfruámur ætérho. (Per Dóminum.)

Deinde fit commemoratione S. Petri Alexandrini, Ep. et Mart.:

Ant. Qui odit ánimam suam in hoc mundo, in vitam æternam custódit eam.

V. Iustus ut palma florébit. **R.** Sicut cedrus Líbani multiplicábitur.

Oratio

Infirmitátem nostram réspice, omnípotens Deus: et, quia pondus própriæ actiōnis gravat, beáti Petri Mártyris tui atque Pontificis intercéssio gloriósa nos prótegat. Per Dóminum nostrum.

AD VESPERAS

V. Iustum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Magnif. ant. Amávit eum Dóminus, * et ornávit eum: stolam glóriæ induit eum, et ad portas paradísi coronávit eum.

Oratio**P**

Propitiáre, quásumus, Dómine, nobis fámulis tuis, per sancti Conrádi Confessóris tui atque Pontificis mérita gloriósa: ut eius pia intercesióne, ab ómnibus semper muniámur advérsis. Per Dóminum nostrum Iesum Christum Fílium tuum, qui tecum vivit et regnat.

Die 27 novembris

S. CLEMENTIS I

Papæ et Martyris

III classis

Omnia ut in Breviario die 23 novembris, sine commemoratione S. Felicitatis Martyris.

„Media vita“

Antiphona B. Notkero attributa

Média vita in morte sumus. Quem quâerimus adiutórem, nisi te, Dómine, qui pro peccátis nostris iuste irásceris?

V. In te speravérunt patres nostri; speravérunt, et liberásti eos. **R.** Sancte Deus.

V. Ad te clamavérunt patres nostri; clamavérunt, et non sunt confúsi.

R. Sancte fortis.

V. Ne despícas nos in tempore senectútis; cum defécerit virtus nostra, ne derelínquas nos. **R.** Sancte et misericors Salvátor, amáræ morti ne tradas nos.

V. Dómine, non secún-dum peccáta nostra fáciás nobis. **R.** Neque secún-dum iniquítátes nostras retríbuas nobis.

Orémus

Oratio

Deus, cui próprium est miseréri semper et párcere: súscipe depreca-tiónem nostram, ut nos et omnes fámulos tuos, quos delictórum caténa con-

stríngit, miserátio tuæ pietátis cleménter absól-vat. Per Christum, Dómi-num nostrum. **R.** Amen.

Alia Oratio

Exáudi, quâsumus, Dó-mine, súpplicum preces, et confiténtium tibi parce peccátis: ut páriter nobis indulgéntiam tríbuas be-nignus et pacem. Per Christum, Dóminum no-strum. **R.** Amen.

Alia Oratio

Ineffábilem nobis, Dómi-ne, misericórdiam tuam cleménter osténde: ut si-mul nos et a peccátis óm-nibus éxuas, et a pœnis, quas pro his merémur, erípias. Per Christum, Dóminum nostrum.

Alia Oratio

Deus, qui culpa offénde-ris, pæniténtia placáris: preces pópuli tui suppli-cántis propítius respíce, et flagélla tuæ iracúndiæ, quæ pro peccátis nostris merémur, avérte. Per Christum, Dóminum no-strum. **R.** Amen.